

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या: 3561
उत्तर देने की तारीख: 15.07.2019

वैदिक विश्वविद्यालय

3561. श्री बल्ली दुर्गा प्रसाद राँव:

क्या मानव संसाधन विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का आंध्र प्रदेश के विजयवाड़ा में वैदिक विश्वविद्यालय स्थापित करने/खोलने का विचार है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर
मानव संसाधन विकास मंत्री
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क) और (ख): जी, नहीं। वर्तमान में, आंध्र प्रदेश में वैदिक विश्वविद्यालय की स्थापना करने का कोई प्रस्ताव नहीं है।
